

871 J. V. SNELLMAN – A. F. BORENIUS 24.XII 1867
HUB, SLS 381

Käre Heders Broder!

Var icke orolig för min revers. Den skall komma före årets slut. Dels det förskräckliga onus att söka borgen, sedan mitt hopp att kunna liqvidera icke slagit in, dels ännu förskräckligare allmän tunga öfver mig dessa senaste dagar har hindrat mig från att anskaffa den nödiga teckningen, hvartill jag nu får använda juldagarne.

Härom har jag bordt till Ditt lugnande underrätta med försäkran om min hjertliga tacksamhet för det bråk, affären förorsakat Dig och med önskan för en sorgfri helg för Dig och de Dina – Tillgifnast

Vän och broder
Joh. Vilh. Snellman

Hfrs d. 24 Dec 1867.

20 872 G. VON ALFTHAN – J. V. SNELLMAN 24.XII
1867
HUB, JVS handskriftssamling

Välborne Herr Senator.

Det är så länge sedan jag fått något bref ifrån Herr Senatorn, att jag börjar att befara, det jag, mycket oafsigligt, på något sätt förgått mig och sålunda blifvit beröfvad rättigheten till det slags förtroligare kommuniserande, som hitintills ägt rum oss emellan genom utbyte af 30 bref i enskild väg och som så väsentligt för mig underlättat uppfattningen och genomförandet af styrelsens afsigter.

I den enda förhoppning som ännu återstår mig, att nemligen Herr Senatorns strängt upptagne tid och mångahanda bekymmer i denna svåra tid, varit orsaken till Herr Senatorns tystnad, tager jag mig friheten att med några ord commentera min hemställan eller anmälan till Finans Expeditionen af denna dag.

Det hade otvifvelaktigt varit angenämare för mig, att kunna framställa utsigterne med de tillämnade nya industrierne i en ljusare och 40 bättre dager – Landssekreteraren Hildén tyckes för sin del hysa mera sanguiniska förhoppningar, att döma efter hans berättelse – men jag har ansett försigtighet vara bäst, heldst den korta erfarenhet man under innevarande höst på den här orten kunnat inhemta, visat svårigheterne att förmå de uppskrämde och hårdt ansatte köpmännen till några verksammare ansträngningar i antydt syfte, äro synnerligen stora. Om Kejsrerliga Senaten icke är belåten med de sanna resultatene, så har jag deremot ingenting annat att invända, än att jag försökt göra allt, som i min förmåga stått,

Nu just erhåller jag Fin(ans) Expeditionens sednaste berättelse 50 angående åtskilliga husslöjdsartiklar och export af desamma, med underrättelse om att en packlåda med diverse profver jemväl är på väg. Denna sednaste berättelse är särdeles intressant och innehåller den så bestämda prisuppgifter, som de Uleåborgska och hvilka andra köpmän som heldst bara kunnat önska.

Snart torde Uleåborgs stad anhålla om de 50 000 fínska m(ark) amortissementslån till slutförande af brobyggnaderne – Vågar jag

hoppas att Herr Senatorn understödjer denna petition, som är af utomordentlig vigt för vår ort och hela detta län.

Äfven Brukspatron Sjöberg har bedt om mitt förord att för sitt bruk, Wesikoski i Pyhäjärvi erhålla ett af honom begärdt lån ifrån banken om 24 000 fínska m<ark>, men jag vet verkligen icke om jag mera får besvåra Herr Senatorn i enskild väg och slutar därför med en välönskning till helgen och det nya året, jemte det jag har äran teckna med uppriktigaste högaktning och tillgifvenhet

Välborne Herr Senatorns
Ödmjukaste tjänare
G. v. Alfthan

10

Uleåborg den 24 Decemb. 1867.

873 *A. W. WAHREN – J. V. SNELLMAN 28.XII 1867*
HUB. JVS handskriftssamling

Till Herr Chefen för Finans Expeditionen i Kejslerliga Senaten.

20

Wälborne Herr Senator!

Afläggande min ödmjukaste tacksägelse för det oförtjenta vedermäle af Kejslerliga Senatens ynnest som jag emottagit i det Kejslerliga Senaten ställt en summa af tretusen Mark till mitt enskille förfogande, skall jag veta att uppskatta denna ynnest och genom fortsatta sträfvanden för den finska Industriens, i dess olika former, förkofran, söka göra mig densamma värdig. Huru nyssnämnd summa blifvit af mig disponerad vågar jag meddela genom biläggande i afskrift af en till Kommunalstämman i Tammela ställd P<ro> M<emoria>.

30

Framhårdar med djupaste högaktning och tacksamhet

Wälborne Herr Senatorns
Ödmjukaste tjänare
A. W. Wahren

Forssa d. 28 December 1867.

874 *J. V. SNELLMAN – F. CYGNÆUS 29.XII 1867*
HUB, Coll. 41

40

Jag väntar Thilén hit. Befarar att Du icke träffas senare och sänder därför detta jemte den fördömda bilagan.

Skulden är gammal. Tidigare borgesmän Chydenius och Rein befriade – och betalas måste eller ny skuldsedel anskaffas. Till min stora grämlse rå jag i år icke med detförra. Tungt är visst att skrida till det senare. Men det hjälper ej. Vänner, som kunna anlitas, få kvar. Dessutom ringa tid kvar så för den ena som för den andra. Jag har också dragit på bördan att komma fram härmed i många veckor.

50

Beder nu Dig hafva godheten hjälpa mig. Möjligen är Du förut i *fyllnads* borgen för ett i min gård intecknad lån på 1 000 R<ubel>. Det kommer jag ej bestämdt i håg. Men icke i annan förbindelse.

Vän
J. V. S:n

d. 29 Dec. 67.